
Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota

Výroční zpráva 
2006



Společenská
odpovědnost



Účelem nadace je:

aktivní podpora projektů

a aktivit v oblasti rozvoje občanské

společnosti,

podpora vzdělávání,

aktivní podpora projektů

a aktivit zdravotně sociálního

charakteru včetně podpory jedinců

při začleňování do společnosti.

2 Úvodní slovo

4 Statut nadace

12 Seznam obdarovaných

16 Seznam dárců

18 Zpráva nezávislého auditora

20 Finanční výkazy, Příloha k účetní závěrce

Obsah

NADACE KB J ISTOTA Výročn í  zp ráva 2006



Úvodní slovo 
předsedy správní rady

Vážení partneři,

spolupracovníci, 

milí přátelé,

již několik let mám tu čest podílet se
na chodu Nadace Komerční banky, a.s.
– Jistota (Nadace KB Jistota).
Podpora projektům zdravotně
sociálního charakteru i pomoc
vzdělávání včetně aktivní podpory
v oblasti rozvoje občanské
společnosti se díky těmto nadačním

aktivitám staly nedílnou součástí
firemní kultury Komerční banky, a.s.
V loňském roce bylo celkem
rozděleno na finančních darech šest
milionů Kč. Nadace také poskytla
několik nefinančních darů 
ve formě výpočetní techniky
a relaxačního vybavení.  

2 Výročn í  zp ráva  2006 NADACE KB J ISTOTA



Peníze se tak dostaly potřebným, 
a to v rámci celé České republiky.
Významnými částkami jsme podpořili
například Národní knihovnu ČR,
Nadační fond manželů Livie a Václava
Klausových, Ústav pro péči o matku
a dítě, Masarykovu univerzitu, Českou
federaci potravinových bank. 

Nadace KB Jistota však nezapomíná
ani na zaměstnance Komerční banky,
kteří se řízením osudu dostali do
nesmírně těžkých životních situací.
Nadace jim vždy stála nablízku
a pomáhala zmírnit dopad těchto
nelehkých situací.

Osobně mě těší, že se mohu podílet na
tom, jak nadace neustále hledá nové
a nové cesty k zefektivnění svého
přístupu a podpory a jak každý rok
přichází s novými projekty, jimiž
rozšiřuje svou činnost. Troufám si
tvrdit, že díky těmto aktivitám se
Nadace KB Jistota stala respektovaným
členem ve finančním sektoru a je
vítaným partnerem všech neziskových
a humanitárních organizací. 

Jistě se mnou budete souhlasit, když
řeknu, že každá společnost sílí právě
díky práci pro druhé, kteří se pro svůj
nepříznivý zdravotní a sociální stav
těžko začleňují do společnosti
a nemohou se bez pomoci ostatních
sami o sebe postarat.

Nadace v letošním roce rozšířila svou
působnost. Pozornost bychom rádi
zaměřili na další zajímavé a prospěšné
projekty v oblasti pomoci potřebným.

Na závěr mi dovolte poděkovat všem,
díky nimž byla Nadace KB Jistota
v roce 2006 úspěšná a vytvořila si
dobré výchozí podmínky i pro další rok.
Mé uznání a poděkování patří všem
mým kolegům z nadace, kteří se ve
svém volném čase věnují detailnímu
hodnocení konkrétních projektů a jsou
zárukou kompetentního a objektivního
procesu rozdělování prostředků.
V neposlední řadě bych chtěl vyjádřit
poděkování vedení Komerční banky
a všem zaměstnancům, kteří svými
finančními dary přispěli na účet Nadace
KB Jistota. Bez vás všech bychom
nebyli tak úspěšní.

Děkuji.

Ing. Jaroslav Říšský
předseda správní rady

V loňském roce bylo

celkem rozděleno na

finančních darech

šest milionů Kč.

NADACE KB J ISTOTA Výročn í  zp ráva 2006 3



Statut Nadace  
Komerční banky, a.s. – 
Jistota



Česká federace
potravinových bank
může rozvážet
pomoc potřebným
i díky sponzorskému
příspěvku Nadace
Jistota ve výši 
400 000 korun

2. ledna 2006

Úplné znění

Preambule

Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota
byla registrována Obvodním úřadem
pro Prahu 1 dne 9. 9. 1994 pod
registračním číslem P1 –- 393/94.
Nadační výbor jako statutární orgán
nadace vydává tento statut, kterým
uvádí právní poměry nadace do
souladu se zákonem č. 227/1997 Sb.,
o nadacích a nadačních fondech.

I. Úvodní ustanovení

1. Název nadace zní: „Nadace
Komerční banky, a.s. – Jistota“ 
(dále jen „nadace“).
2. Sídlo nadace je Na Příkopě 33, 
114 07, Praha 1.
3. Zřizovatelem nadace je Komerční
banka, a.s., se sídlem Na Příkopě 33,
114 07 Praha 1, IČ: 45317054.
4. Nadace je právnickou osobou
s působností na území celé České
republiky.

NADACE KB J ISTOTA Výročn í  zp ráva 2006 5



II. Účel nadace

Účelem nadace je:
aktivní podpora projektů a aktivit
v oblasti rozvoje občanské
společnosti, 
podpora vzdělávání,
aktivní podpora projektů a aktivit
zdravotně sociálního charakteru
včetně podpory jedinců při
začleňování do společnosti.

K dosažení uvedeného účelu může
nadace spolupracovat s právnickými
a fyzickými osobami v České republice
i zahraničí.

III. Zdroje nadace

1. Základním zdrojem nadace je nadační
vklad, který na ni převedl zřizovatel.
Zdrojem nadace jsou nadační dary
právnických a fyzických osob z České

republiky a zahraničí. Zdrojem jsou
i dobrovolné příspěvky zaměstnanců
Komerční banky, a.s., které budou 
ve stejné výši pravidelně doplňovány
příspěvky Komerční banky, a.s.
2. Nadační jmění tvoří peněžní
prostředky ve výši 500 000 Kč, 
které jsou uloženy na zvláštním 
účtu u Komerční banky, a.s.

IV. Poskytování nadačních
příspěvků

1. Nadace v souladu se svým účelem
poskytuje časově omezené, popřípadě
neomezené nadační příspěvky
fyzickým a právnickým osobám.
2. Nadační příspěvky jsou
poskytovány na základě žádosti
uchazeče o nadační příspěvek.
3. Žádost je předkládána na formuláři
nadace, který je přílohou č. 1 tohoto
statutu a který je k dispozici v sídle nadace.

4. Žádosti o nadační příspěvky 
se podávají zásadně u správní rady
nadace.
5. O udělení nadačního příspěvku
rozhoduje správní rada v rámci svých
pravidelných zasedání.
6. Správní rada informuje žadatele
o svém rozhodnutí. Nadační příspěvky
jsou poskytovány na základě smlouvy
mezi nadací a příjemcem příspěvku.
7. Na poskytnutí nadačního příspěvku
není právní nárok.

V. Náklady na správu nadace 

Celkové roční náklady nadace
související se správou nadace 
nesmějí převýšit 5 % hodnoty ročně
poskytnutých nadačních příspěvků.

Finanční dar ve výši
milionu korun je
určen na podporu
projektu „Stipendia“
Nadačního fondu
manželů Livie
a Václava Klausových 

6 Výročn í  zp ráva  2006 NADACE KB J ISTOTA



VI. Správní rada

1. Nadaci spravuje správní rada, 
která je statutárním orgánem.
2. Členové správní rady jsou
s výjimkou první správní rady, kterou
jmenoval zřizovatel, voleni správní
radou na návrh zřizovatele.
3. Funkční období členů správní rady
bude tříleté.
4. Správní rada má 6 členů, kteří jsou
voleni na návrh zřizovatele. Členové
správní rady jsou uvedeni v příloze 
č. 2 tohoto statutu.
5. Správní rada volí ze svého středu
předsedu správní rady. 
6. Členství ve správní radě zaniká:
a) uplynutím funkčního období,
b) úmrtím,
c) odvoláním, a to přestane-li člen
splňovat podmínky pro členství nebo

porušil závažným způsobem nebo
opakovaně zákon o nadacích
a nadačních fondech či statut 
nadace nebo přestane-li člen být
zaměstnancem nebo členem orgánu
zřizovatele,
d) odstoupením.
7. Správní rada se schází podle
potřeby, minimálně však jedenkrát 
za dva měsíce. Schůze správní rady
svolává a řídí předseda, popřípadě
z jeho pověření jiný člen správní rady.
8. Správní rada je usnášeníschopná,
jestliže je na jednání přítomna
nadpoloviční většina jejích členů.
Rozhodnutí správní rady je schváleno,
jestliže pro něj hlasovala více než
polovina přítomných členů správní rady.
9. Správní rada využívá a spravuje
finanční prostředky nadace v souladu
se stanoveným účelem nadace.

Významnými částkami

jsme podpořili

například Národní

knihovnu ČR, Nadační

fond manželů 

Livie a Václava

Klausových, Ústav 

pro péči o matku

a dítě, Masarykovu

univerzitu, 

Českou federaci

potravinových bank. 

NADACE KB J ISTOTA Výročn í  zp ráva 2006 7

Diplomatic Ladies
Association využila 
dar 30 000 korun spolu 
s výnosem z každoročně
pořádaného dobročinného
bazaru na charitativní
účely



10. Správní rada rozhoduje o:
změnách tohoto statutu,
schválení rozpočtu nadace a jeho
změnách,
schválení roční účetní závěrky
a výroční zprávy o činnosti
a hospodaření,
volbě nových členů správní rady
a dozorčí rady a o jejich odvolání,
sloučení s jinou nadací,
zvýšení nadačního jmění,
poskytnutí nadačních příspěvků,
vydání vnitřních předpisů nadace,
zřízení poradních orgánů nadace,
akcích realizovaných nadací.

11. Za nadaci jednají navenek předseda
správní rady a správní radou pověřený
člen správní rady, a to každý z nich
samostatně. Podepisují se za nadaci
tak, že k napsanému nebo vytištěnému
jménu nadace připojí svůj podpis.

VII. Dozorčí rada 

1. Kontrolním orgánem nadace je
dozorčí rada.
2. Dozorčí rada má tři členy. Členové
dozorčí rady jsou uvedeni v příloze č. 2
tohoto statutu.
3. Funkční období členů dozorčí rady
je tříleté.
4. Členy dozorčí rady volí správní rada
na návrh zřizovatele – s výjimkou první
dozorčí rady, kterou jmenoval zřizovatel
nadace. Členové dozorčí rady jsou voleni
z osob, které nejsou členy správní rady
ani nemají k nadaci žádný vztah. 
5. Dozorčí rada volí ze svého středu
předsedu dozorčí rady, který svolává
a řídí jednání dozorčí rady.
6. Dozorčí rada:

kontroluje plnění podmínek
stanovených pro poskytování
nadačních příspěvků a správnost
vedení účetnictví,
přezkoumává roční účetní závěrku
a výroční zprávu,

Jakub Dvořák trpí
myopatií a dar
40 000 korun
posloužil k nákupu
pulzního oxymetru 
a speciálního senzoru

Nadace poskytuje 

i nefinanční dary 

ve formě výpočetní

techniky a relaxačního

vybavení.

8 Výročn í  zp ráva  2006 NADACE KB J ISTOTA



dohlíží na to, aby nadace vyvíjela
činnost v souladu s právními
předpisy a statutem nadace, 
upozorňuje správní radu na zjištěné
nedostatky.

7. Kontrola činnosti nadace se provádí
podle příslušných obecně závazných
právních předpisů a nejméně
jedenkrát ročně podává dozorčí rada
zprávu správní radě o výsledcích své
kontrolní činnosti.
8. Členství v dozorčí radě zaniká:
a) uplynutím funkčního období,
b) úmrtím,
c) odvoláním, a to přestane-li člen
splňovat podmínky pro členství nebo
porušil závažným způsobem nebo
opakovaně zákon o nadacích
a nadačních fondech či statut 
nadace nebo přestane-li člen být
zaměstnancem nebo členem orgánu
zřizovatele,
d) odstoupením.

VIII. Výroční zpráva

1. Nadace vypracovává výroční zprávu
každoročně do 30. 6.
2. Výroční zpráva bude založena
u rejstříkového soudu. V úředních
hodinách Komerční banky, a.s., bude
zpřístupněna též v sídle nadace. 

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tento statut nabývá účinnosti dnem
rozhodnutí správní rady o změnách
tohoto statutu.
2. Tento statut může být měněn
a doplňován písemnými po sobě
jdoucími dodatky.
3. Tento statut se vyhotovuje ve dvou
stejnopisech, z nichž jeden bude
přiložen k návrhu na zápis nadace 
do rejstříku nadací a nadačních fondů
a jeden bude založen v dokumentaci
nadace.

V Praze dne 2. 1. 2006

Ing. Jaroslav Říšský
předseda správní rady

Ing. Sylva Floríková
členka správní rady

Občanské sdružení
Heřmánek v Hradci
Králové z daru
Nadace Jistota
zakoupilo sestavu
pro nácvik chůze

NADACE KB J ISTOTA Výročn í  zp ráva 2006 9



DOTAZNÍK PRO ŽADATELE O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU

Název subjektu (jméno)

Zastoupený kým Funkce IČ (r. č.) 

Adresa (PSČ, ulice, číslo) 

Číslo účtu Telefon Fax 

Nadřízený orgán

Účel použití příspěvku

Požadovaná částka v Kč

Byl již někdy Komerční bankou (nadací Jistota) příspěvek poskytnut? ano – ne

Částka Rok

Žadatel se zavazuje neprodleně informovat Nadaci Jistota o využití přidělených prostředků a umožnit členům orgánů Nadace Jistota 

nebo jimi pověřeným zástupcům kontrolu využití přidělených prostředků.

Adresa Telefon

Jméno a podpis statutárního zástupce žadatele Razítko

Rodné číslo Datum

Stanovisko správní rady nadace 

Mobilní sprchovací lůžko dovolí
Sociálním službám v Semilech
podstatně zkvalitnit péči především
o nepohyblivé obyvatele

10 Výročn í  zp ráva  2006 NADACE KB J ISTOTA

Příloha č. 1



Členové správní rady Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota

předseda: Ing. Jaroslav Říšský
člen: Ing. Rostislav Valenta
členka: Helena Hořáková
člen: Ing. Petr Slabý
členka: Gabriela Hájková
členka: Ing. Sylva Floríková

Členové dozorčí rady Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota

předseda: Ing. Miroslav Hiršl
členka: Ing. Simona Římanová 
členka: Ing. Jaroslava Sirotková

NADACE KB J ISTOTA Výročn í  zp ráva 2006 11

Příloha č. 2



Seznam obdarovaných 
rok 2006



V Ústavu péče
o matku a dítě
v pražském Podolí
pořídili za milionový
příspěvek
ultrazvukový přístroj
pro prenatální
diagnostiku

Finanční dary pí Renata Pekárková, Mikulovská 9, Brno
p. Jan Pavlů, Seniorů 1207, Liberec 30
Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, B. Němcové 6, 
České Budějovice
Kojenecký ústav a dětský domov, U Kojeneckého ústavu 2, Svitavy
Domov důchodců Kyjovice, Kyjovice 1
Sdružená zařízení pro péči o dítě, U Dětského domova 269, Olomouc
Nemocnice Karlovy Vary, Bezručova 19, Karlovy Vary
Nemocnice Rudolfa a Stefanie, Máchova 400, Benešov
Farní charita Vimperk, Pravětín 23, Vimperk
Ing. Zuzana Spíralová, Nevřeň 111, Třemošná u Plzně
p. Pavel Ťupek, Litoměřická 865, Bílina
pí Věra Jónová, Větrná 1828, Česká Lípa
Oblastní charita Červený Kostelec, středisko Hospic Anežky České, 
5. května 1170, Červený Kostelec
Česká federace potravinových bank, Varšavská 37, Praha 2
Klatovská nemocnice, Plzeňská 569, Klatovy
Domažlická nemocnice, U Nemocnice 47, Domažlice
Ing. Josef Šimeček, Lamblova 22, Olomouc – Černovír
pí Renata Martišková, Pustiměřské Prusy 103, Pustiměř
p. Zdeněk Vrběcký, Zengrova 13, Praha 6
pí Pavla Skružná, Kamenný Přívoz 282, Jílové u Prahy

NADACE KB J ISTOTA Výročn í  zp ráva 2006 13



pí Alena Strýčková, J. Maluchy 198/41, Ostrava – Dubina
Ing. Ivana Tomášková, Lamblova 22, Olomouc – Černovír
pí Kateřina Skotnicová, Mariánské údolí 176, Příbram 2
Ing. Pavlína Pěkná, J. Horáka 1557, Benešov
Střední odborná škola Blatná, V Jezárkách 745, Blatná
Ing. Dalibor Knecht, Višňová 465, Žabčice
p. Josef Štiak, M. Chlajna 9, České Budějovice
p. Jiří Dvořák, Svahová 21, Brno
Nemocnice Přerov, Dvořákova 75, Přerov
Sociální služby Vsetín, Záviše Kalandry 1353, Vsetín
p. Luděk Nešpor, Mánesova 1573/36, Břeclav
Nemocnice Most, J. E. Purkyně 270, Most
Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, Praha 1
pí Ivana Cudlínová, Stínadla 1097, Ledeč nad Sázavou
Společnost Duha, Kpt. Jaroše 324, Trutnov
Občanské sdružení Heřmánek dětem, Gagarinova 639, Hradec Králové
pí Jana Kešnerová, Jílová 4, Olomouc
p. Pavel Svatek, Hvožďany 15, Vodňany
Ústav pro péči o matku a dítě, Podolské nábřeží 157, Praha 4
Diplomatic Ladies Association, Kanovnická 4, Praha 1
pí Iveta Bohuslavová, Bolevecká náves 11, Plzeň
Ing. Lubomír Formánek, Králec 48, Dolní Studénky
pí Martina Roučková, Na Žižkově 811, Liberec 6

Nadace KB Jistota

nezapomíná ani 

na zaměstnance

Komerční banky,

kteří se dostali 

do těžkých životních

situací.

Díky příspěvku 
400 000 Kč od 
Nadace KB – Jistota
pořizuje Národní
knihovna ČR digitální
kopii Brevíře Kunhuty 
z Kolovrat

14 Výročn í  zp ráva  2006 NADACE KB J ISTOTA



Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, Sociální péče 799/7a, 
Ústí nad Labem
Charita Ostrava, Kořenského 17, Ostrava – Vítkovice
Nadační fond Václava a Lívie Klausových, Hrad, Praha 1
Sdružení pro pomoc mentálně postiženým, Holandská 46, Praha 10
ZŠ, praktická škola, dětský domov a školní jídelna, Ledce 55, Smečno
Hnutí Humanitární Pomoci, L. Janáčka 15, Blansko
Sociální služby Semily, Bavlnářská 523, Semily
Krajská nemocnice Pardubice, Kyjevská 44, Pardubice
Městská nemocnice Čáslav, Jeníkovská 348, Čáslav
Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 6, Brno
Klub rodičů a přátel Dětského centra v Kladně, Dánská 2344, Kladno 2

Charita Opava, Přemyslovců 26, Opava
Společnost pro ranou péči, Nerudova 7, Brno
Kojenecký ústav a dětský domov, Hlinky 132/136, Brno

Věcné dary

Na renovaci lůžkové
části byl určen
příspěvek 40 000 Kč,
který Nadace Jistota
věnovala Kojeneckému
ústavu a dětskému
domovu ve Svitavách

NADACE KB J ISTOTA Výročn í  zp ráva 2006 15



Seznam dárců 
rok 2006



Nemocnice Stefanie a Rudolfa
využila darovaných 100 000 korun
na nákup pacientského monitoru 
a elektrické odsávačky mateřského
mléka s regulací sání

1. Právnické osoby

2. Fyzické osoby

Přijaté příspěvky nad 1000 Kč

Příspěvky byly zasílány na

Komerční banka, a.s. 11 000 000 Kč

Ing. Radek Basár 
Mgr. Josef Lechner 
pí Dagmar Lomecká 
Mgr. Zdeněk Lust 
p. Jan Nouza 
Ing. Josef Svoboda 
Ing. Jana Walderová 

Číslo účtu 2970297/0100 

Nadace JISTOTA děkuje všem dárcům za finanční podporu.

Přijaté příspěvky 

k 31. 12.  2006 činily

11 033 tis. Kč.

NADACE KB J ISTOTA Výročn í  zp ráva 2006 17



18 Výročn í  zp ráva  2006 NADACE KB J ISTOTA

Zpráva o účetní závěrce

Na základě provedeného auditu jsme
dne 13. května 2007 vydali k účetní
závěrce, která je součástí této výroční
zprávy na stranách 21 až 24, zprávu
následujícího znění:

„Ověřili jsme přiloženou účetní
závěrku Nadace Komerční banky, a.s –
Jistota, tj. rozvahu k 31. prosinci 2006
a výkaz zisku a ztráty za rok končící
k tomuto datu a přílohu této účetní
závěrky, včetně popisu použitých
významných účetních metod. 

Odpovědnost statutárního
orgánu účetní jednotky za
účetní závěrku

Za sestavení a věrné zobrazení účetní
závěrky v souladu s českými účetními
předpisy odpovídá správní rada
nadace. Součástí této odpovědnosti je

navrhnout, zavést a zajistit vnitřní
kontroly nad sestavováním a věrným
zobrazením účetní závěrky tak, aby
neobsahovala významné nesprávnosti
způsobené podvodem nebo chybou,
zvolit a uplatňovat vhodné účetní
metody a provádět dané situaci
přiměřené účetní odhady.

Odpovědnost auditora

Naší úlohou je vydat na základě
provedeného auditu výrok k této
účetní závěrce. Audit jsme provedli
v souladu se zákonem o auditorech
a Mezinárodními auditorskými
standardy a souvisejícími aplikačními
doložkami Komory auditorů České
republiky. V souladu s těmito předpisy
jsme povinni dodržovat etické normy
a naplánovat a provést audit tak,
abychom získali přiměřenou jistotu, že
účetní závěrka neobsahuje významné
nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských
postupů, jejichž cílem je získat důkazní
informace o částkách a skutečnostech
uvedených v účetní závěrce. Výběr
auditorských postupů závisí na úsudku
auditora, včetně posouzení rizik, že
účetní závěrka obsahuje významné
nesprávnosti způsobené podvodem
nebo chybou. Při posuzování těchto
rizik auditor přihlédne k vnitřním
kontrolám, které jsou relevantní pro
sestavení a věrné zobrazení účetní
závěrky. Cílem posouzení vnitřních
kontrol je navrhnout vhodné
auditorské postupy, nikoli vyjádřit se
k účinnosti vnitřních kontrol. Audit též
zahrnuje posouzení vhodnosti
použitých účetních metod,
přiměřenosti účetních odhadů
provedených vedením i posouzení
celkové prezentace účetní závěrky.

Domníváme se, že získané důkazní
informace tvoří dostatečný a vhodný
základ pro vyjádření našeho výroku.

Zpráva nezávislého auditora

Pro správní radu Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota

Deloitte Audit s.r.o.
Karolinská 654/2
186 00 Praha 8
Česká republika

Tel.: + 420 246 042 500
Fax: + 420 246 042 555
DeloitteCZ@deloitteCE.com
www.deloitte.cz

zapsaná Městským soudem
v Praze, oddíl C, vložka 24349
IČ: 49620592
DIČ: CZ49620592



NADACE KB J ISTOTA Výročn í  zp ráva 2006 19

Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěrka
podává věrný a poctivý obraz finanční
pozice Nadace Komerční banky, a.s. –
Jistota k 31. prosinci 2006 a nákladů,
výnosů a výsledku jejího hospodaření
za rok končící k tomuto datu v souladu
s českými účetními předpisy.“

Zpráva o výroční zprávě

Ověřili jsme též soulad výroční zprávy
s výše uvedenou účetní závěrkou. 
Za správnost výroční zprávy je
odpovědný statutární orgán
společnosti. Naším úkolem je vydat 
na základě provedeného ověření výrok
o souladu výroční zprávy s účetní
závěrkou.

Ověření jsme provedli v souladu
s Mezinárodními auditorskými
standardy a souvisejícími aplikačními
doložkami Komory auditorů České
republiky. Tyto standardy vyžadují, aby
auditor naplánoval a provedl ověření
tak, aby získal přiměřenou jistotu, že
informace obsažené ve výroční
zprávě, které popisují skutečnosti, jež
jsou též předmětem zobrazení
v účetní závěrce, jsou ve všech
významných ohledech v souladu
s příslušnou účetní závěrkou. Jsme
přesvědčeni, že provedené ověření
poskytuje přiměřený podklad pro
vyjádření výroku auditora.

Podle našeho názoru jsou informace
uvedené ve výroční zprávě ve všech
významných ohledech v souladu
s výše uvedenou účetní závěrkou.

V Praze dne 25. října 2007

Auditorská společnost:

Deloitte Audit s.r.o.
Osvědčení č. 79
Zastoupená:

Diana Rogerová, 
pověřený zaměstnanec

Odpovědný auditor:
Diana Rogerová, osvědčení č. 2045



Finanční výkazy 
Příloha k účetní závěrce
za rok 2006



Rozvaha 

k 31. 12. 2006 (v tis. Kč)

AKTIVA Období do Období do
31. 12. 2005 31. 12. 2006

A. Dlouhodobý majetek celkem – –

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem – –

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem – –

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem – –

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem – –

B. Krátkodobý majetek celkem 5 163 10 207

I. Zásoby celkem – –

II. Pohledávky celkem – –

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 5 163 10 205

Účty v bankách 5 163 10 205

IV. Jiná aktiva celkem – 2

Náklady příštích období – 2

Aktiva celkem 5 163 10 207

PASIVA
A. Vlastní zdroje celkem 5 146 10 179

I. Jmění celkem 500 500

Vlastní jmění 500 500

II. Výsledek hospodaření 4 646 9 679

Účet výsledku hospodaření – 5 033

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -4 800 –

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 9 446 4 646

B. Cizí zdroje celkem 17 28

I. Rezervy – –

II. Dlouhodobé závazky celkem – –

III. Krátkodobé závazky celkem 17 28

Dodavatelé 7 18

Dohadné účty pasivní 10 10

IV. Jiná pasiva – –

Pasiva celkem 5 163 10 207

NADACE KB J ISTOTA Výročn í  zp ráva 2006 21



IV Hlavní Hospodáská Celkem
činnost činnost

A.  Náklady – –

I. Spotřebované nákupy celkem – – –

II. Služby celkem 121 – 121

Ostatní služby 121 – 121

III. Osobní náklady celkem – – –

IV. Daně a poplatky celkem – – –

V. Ostatní náklady celkem 1 – 1

Jiné ostatní náklady 1 – 1

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem – – –

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 6 000 – 6 000

Poskytnuté členské příspěvky 6 000 – 6 000

VIII. Daň z příjmů celkem – – –

Náklady celkem 6 122 6 122

B.  Výnosy

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem – – –

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem – – –

III. Aktivace celkem – – –

IV. Ostatní výnosy celkem 122 – 122

Úroky 121 – 121

Jiné ostatní výnosy 1 – 1

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem – – –

VI. Přijaté příspěvky celkem 11 033 – 11 033

Přijaté příspěvky (dary) 11 033 – 11 033

VII. Provozní dotace celkem – – –

Výnosy celkem 11 155 – 11 155

C.  Výsledek hospodaření před zdaněním 5 033 – 5 033

Daň z příjmů – – –

D.  Výsledek hospodaření po zdanění 5 033 – 5 033

22 Výročn í  zp ráva  2006 NADACE KB J ISTOTA

Výkaz zisku a ztráty

k 31. 12. 2006 (v tis. Kč)



1. Obecné údaje

1.1. Založení a charakteristika
nadace

Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota
byla založena jako nadace dne 
9. 9. 1994 a byla registrována
u Obvodního úřadu Praha 1 pod
registračním číslem P1 – 393/94. 
Ode dne 2. 10. 1998 byla zapsána 
do nadačního rejstříku u Krajského
obchodního soudu v Praze, oddíl N,
vložka 39. 

Nadace má nadační jmění ve výši
500 tis. Kč, které bylo uloženo na účtu
u Komerční banky, a.s. Zřizovatelem
nadace je Komerční banka, a.s., 
se sídlem Na Příkopě 33, Praha 1.

Hlavním účelem nadace je:
– aktivní podpora projektů a aktivit

v oblasti rozvoje občanské
společnosti,

– podpora vzdělávání,
– aktivní podpora projektů a aktivit

zdravotně sociálního charakteru
včetně podpory jedinců při
začleňování do společnosti.

K dosažení uvedených cílů může
nadace spolupracovat s právnickými 
a fyzickými osobami v České republice
i v zahraničí. 

1.2. Organizační struktura nadace

Činnost nadace je řízena správní 
a dozorčí radou.

1.3. Správní rada a dozorčí rada

V průběhu roku 2006 nedošlo
k žádným změnám v personálním
složení správní a dozorčí rady nadace.

Správní rada
Předseda správní rady:
Ing. Jaroslav Říšský

Členové správní rady:
Ing. Rostislav Valenta
Helena Hořáková
Ing. Petr Slabý
Gabriela Hájková
Ing. Sylva Floríková

Dozorčí rada 
Členové dozorčí rady:
Ing. Miroslav Hiršl
Ing. Simona Římanová
Ing. Jaroslava Sirotková

2. Účetní metody a obecné
účetní zásady

Účetnictví nadace je vedeno v souladu
se zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví ve znění pozdějších změn,
vyhlášky 504/2002 Sb. v platném
znění a účetními standardy pro
organizace, u kterých hlavním
předmětem činnosti není podnikání.

O poskytnutých a přijatých příspěvcích
(darech) účtuje nadace
prostřednictvím výkazu zisku a ztráty
prostřednictvím účtů 582 – poskytnuté
příspěvky a 682 – přijaté příspěvky.

Údaje v této účetní závěrce jsou
vyjádřeny v celých tisících korun
českých (Kč).

3. Doplňující údaje k rozvaze
a výkazu zisku a ztráty

3.1. Finanční majetek

Zůstatky finančního majetku: 

tis. Kč 31. 12. 2006 31. 12. 2005

Bankovní účet 

nadačního kapitálu 500 500

Běžný účet 9 705 4 663

Celkem 10 205 5 163

NADACE KB J ISTOTA Výročn í  zp ráva 2006 23

Příloha k účetní závěrce
za rok 2006



Nadační kapitál ve výši 500 tis. Kč byl
uložen na účtu u Komerční banky, a.s. 

3.2. Výnosy podle hlavních činností

tis. Kč 31. 12. 2006 31. 12. 2005

Přijaté příspěvky 11 033 459

Výnosy z krátkodobého 

finančního majetku 121 103

Ostatní výnosy 1 0

Celkem 11 155 562

V roce 2006 Nadace obdržela dar od
Komerční banky ve výši 11 000 tis. Kč.

3.3. Poskytnuté příspěvky

Poskytnuté příspěvky k 31. 12. 2006
činily 6 000 tis. Kč 
(v roce 2005 – 5 245 tis. Kč).

Nejvýznamnější poskytnuté
příspěvky v roce 2005:

tis. Kč 31. 12. 2005

Červený kříž – jihovýchodní Asie 2 416

Ústav pro péči o matku 

a dítě Podolí 1 000

Fakultní nemocnice Brno 

– výzkum protinádorových vakcín 300

Krajská nemocnice Pardubice – 

zařízení lůžkového pacientského 

monitoru pro novorozenecké oddělení 230

Ostatní příspěvky 1 299 

Celkem 5 245

Nejvýznamnější poskytnuté
příspěvky v roce 2006:

tis. Kč 31. 12. 2006

Ústav pro péči o matku a dítě 1 000

Nadační fond manželů Livie 

a Václava Klausových 1 500

Česká federace potravinových bank 400

Národní knihovna ČR 400

Masarykova Univerzita 360

Hnutí Humanitární pomoci 230

Ostatní příspěvky 2 110

Celkem 6 000

3.4. Výnosové úroky

Výnosové úroky k 31. 12. 2006 činily
121 tis. Kč (2005 – 103 tis. Kč).

3.5. Ostatní služby

Ostatní služby ve výši 121 tis. Kč
obsahují zejména poplatky za vedení
účetnictví, přípravu podkladů pro audit
apod. (2005 – 117 tis. Kč).

3.6. Transakce se zřizovatelem

V roce 2006 obdržela nadace
příspěvek od svého zřizovatele,
Komerční banky, a.s., ve výši
11 000 tis. Kč. V roce 2005 neobdržela
nadace žádné příspěvky od
spřízněných stran.

4. Závazky neuvedené
v účetnictví

Nadace neměla k 31. 12. 2006 žádné
závazky neuvedené v účetnictví.

5. Události, které nastaly 
po datu účetní závěrky

Po datu účetní závěrky nedošlo
k žádným událostem, které by měly
významný dopad na účetní závěrku.

6. Dodatečné informace

Článek V statutu nadace stanoví, 
že celkové roční náklady související 
se správou nadace nesmějí převýšit 
5 % hodnoty ročně poskytnutých
nadačních příspěvků.

V roce 2006 nebyl tento limit
překročen.

24 Výročn í  zp ráva  2006 NADACE KB J ISTOTA



Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota 
Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1 
tel.: + 420 222 431 111
č. ú.: 2970297/0100  
e-mail: nadace_jistota@kb.cz
internet: www.kb.cz 

Konzultace obsahu, design, produkce a výroba: 

© B.I.G. Prague, 2007


	Nadace Komerční banky, a.s. - Jistota Výroční zpráva 2006
	Obsah
	Úvodní slovo
	Statut nadace
	Seznam obdarovaných
	Seznam dárců
	Zpráva nezávislého auditora
	Finanční výkazy, Příloha k účetní závěrce

	Kontakty

